

پیشگفتار

فصلنامه تحقیقات منابع آب بیش از یک سال است که پس از دریافت درجه علمی - پژوهشی از وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری، فعالیتهای جدی خود را جهت دریافت، داوری و آماده سازی مقالات علمی و پژوهشی شروع نموده است. انتشار اولین شماره این مجله را میتوان به منزله نقطه عطفی در تبادل تجربیات علمی، تحقیقاتی و سیاستگذاریها پیرامون مسائل متنوع منابع آب در ایران و منطقه دانست.

طبیعت چند انضباطه منابع آب و لزوم استفاده بهینه از این منابع محدود و پرارزش از یک سو و ضرورت توجه به جنبه های مختلف مدیریت آن با هدف دستیابی به چارچوب های علمی مدیریت بهم پیوسته منابع آب از سوی دیگر، نیازمند بستری مناسب برای اشاعه دستاوردهای علمی است. هیئت تحریریه و مسئولین انجمن علوم و مهندسی منابع آب برآنند تا چنین بستری را از طریق ارتقاء کیفیت علمی، افزایش سرعت داوری و پیگیری پذیرش مقالات، تداوم در انتشار و چاپ مقالات و در نهایت توسعه جامع نگری در تحقیقات، مطالعات و ارزیابی های مربوط به منابع آب با استفاده از ترویج و تدوین فن آوری های جدید و ایجاد انگیزه های تحقیقاتی فراهم نمایند.

هیئت تحریریه مجله با ترکیبی از ۸ استاد، ۲ دانشیار، ۵ استادیار و ۳ تن از دیگر متخصصین امور آب کشور، شامل سردبیر و ۸ دبیر تخصصی در زمینه های برنامه ریزی و مدیریت منابع آب، هیدرولوژی آبهای سطحی، هیدرولوژی آبهای زیرزمینی، آبیاری و زهکشی، اقلیم شناسی و هواشناسی، هیدرولیک، محیط زیست و جنبه های اقتصادی - اجتماعی - حقوقی می باشد. این ترکیب با دارا بودن پشتوانه ای گرانقدر از تجارب ملی و بین المللی، مصمم است تا در یک افق دو ساله، با گرفتن اعتبار ISI این مجله را به یک پایگاه منطقه ای و بین المللی برای تبادل نظرهای علمی - پژوهشی تبدیل نماید. گام اول برای رسیدن به این هدف، فراهم شدن امکان چاپ مقالات انگلیسی و چکیده های تفصیلی (Extended Abstract) از شماره بعد از طریق تارنمای انجمن است که بدون شک این مجله را به نشریه ای با ارزش در سطح بین المللی، تبدیل خواهد نمود.

استقبال دانش پژوهان در ارسال مقاله و کمک قابل توجه اساتید محترم در داوری مقالات، نشان دهنده ضرورت زمانی چاپ این مجله می باشد. بطوریکه در یک سال گذشته بالغ بر ۷۰ مقاله دریافت و تعداد مقالات مورد نیاز برای انتشار شماره های بعدی را فراهم می سازد. امید است با توفیقات الهی و تلاش همه متخصصان آب کشور، این مجله بتواند سیر تعالی خود را به سرعت جهت رسیدن به اهداف تعریف شده طی نماید. بدیهی است ارائه نقطه نظرات و مشارکت کلیه اساتید، محققین، دانش پژوهان، سیاستگذاران و کارشناسان محترم مرتبط با صنعت آب، هموارکننده راه روشن پیش رو می باشد.

رضا اردکانیان
مدیر مسئول